
ESTADO DO MATO GROSSO
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE BRASNORTE

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

ATÉ O 2º QUADRIMESTRE DE 2.020

LRF, Art. 48 - Anexo VI R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 76.387.014,64

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 76.387.014,64

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 76.387.014,64

DESPESAS COM PESSOAL % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Máximo (Incisos I, II, III, Art. 20 da LRF) - <54,00%>
Limite Prudencial (parágrafo único, Art. 22 da LRF) - <95% do Limite Máximo>

35.731.746,29 46,78
41.248.987,91
39.186.538,51

54,00
51,30

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <90% do Limite Máximo> 37.124.089,12 48,60

% SOBRE A RCL AJUSTADA
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE 

REFERÊNCIADÍVIDA CONSOLIDADA

Limite definido por Resolução do Senado Federal
Dívida Consolidada Líquida

91.664.417,57
-20,54
120,00

-15.687.278,16

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE 
REFERêNCIAGARANTIAS DE VALORES % SOBRE A RCL AJUSTADA

0,00 0,00

22,0016.805.143,22

Operações de Crédito por Antecipação de Receita

Operações de Crédito Internas e Externas

% SOBRE A RCL AJUSTADAVALOROPERAÇÕES DE CRÉDITO

Limite Definido pelo Senado Federal para Operação de Crédito por Antecipação da Receita 

Limite Definido pelo Senado Federal para Operação de Crédito Externas  e Internas

0,00 0,00

0,00 0,00

12.221.922,34 16,00

5.347.091,02 7,00
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