

MUNICÍPIO DE BRASNORTE PODER EXECUTIVO ESTADO DO MATO GROSSO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL ATÉ O 2º QUADRIMESTRE DE 2.020

LRF, Art. 48 - Anexo VI

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O (VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE	
Receita Corrente Líquida		76.387.014,6	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento		76.387.014,6	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal		76.387.014,6	
DESPESAS COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA	
Despesa Total com Pessoal - DTP	35.731.746,29	46,78	
Limite Máximo (Incisos I, II, III, Art. 20 da LRF) - <54,00%>	41.248.987,91	54,00	
Limite Prudencial (parágrafo único, Art. 22 da LRF) - <95% do Limite Máximo>	39.186.538,51	51,30	
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <90% do Limite Máximo>	37.124.089,12	48,60	
<u>DÍVIDA CONSOLIDADA</u>	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA	% SOBRE A RCL AJUSTAD	
Dívida Consolidada Líquida	-15.687.278,16	-20,54	
Limite definido por Resolução do Senado Federal	91.664.417,57	120,00	
		A CORPE A DOLLAR COMPA	
GARANTIAS DE VALORES	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA	% SOBRE A RCL AJUSTADA	
GARANTIAS DE VALORES Total das Garantias Concedidas	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA 0,00		
<u> </u>	REFERÊNCIA	% SOBRE A RCL AJUSTADA 0,00 22,00	
Total das Garantias Concedidas	REFÉRÊNCIA 0,00	0,00	
Total das Garantias Concedidas Limite Definido por Resolução do Senado Federal OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 16.805.143,22	0,00	
Total das Garantias Concedidas Limite Definido por Resolução do Senado Federal OPERAÇÕES DE CRÉDITO Operações de Crédito Internas e Externas	0,00 16.805.143,22 VALOR	0,00 22,00 % SOBRE A RCL AJUSTAD.	
Total das Garantias Concedidas Limite Definido por Resolução do Senado Federal	0,00 16.805.143,22 VALOR 0,00	0,00 22,00 % SOBRE A RCL AJUSTAD. 0,0	

JONAS LEMUEL KEMPA
Controlador Interno Portaria 088/2017

ROSANA DOMICIANO
Tesoureira

MARCIO CANDIDO DA SILVA
Secretário de Finanças

MAURO RUI HEISLER
Prefeito

www.elotech.com.br 28/09/2020 Página: 1